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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 
 

Niedziela 23.03.2025 – Trzecia Niedziela Wielkiego Postu                                          
9:30 Zofia o szczęśliwy przebieg operacji i powrót do zdrowia 
11:00 Anne-Marie, for the protection of God’s Providence 
12:30 Za wszystkich, którzy stracili życie w czasie pandemii 
18:00 Ryszard o ulgę w cierpieniu, potrzebne łaski, powrót do sił 
Poniedziałek 24.03.2025  
19:00 Intencja wolna 
Wtorek 25.03.2025 - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
11:00  

19:00 Anna z podziękowaniem za dar życia, wszystkie łaski i 
błogosławieństwo na dalsze lata życia 

Środa 26.03.2025 
19:00 Intencja wolna 
Czwartek 27.03.2025 

18:30 Monika o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski z okazji 
dnia urodzin 

Piątek 28.03.2025  
19:00 Intencja wolna 
Sobota 29.03.2025 
17:00 +Dean Cowzer 
Niedziela 30.03.2025 – Czwarta Niedziela Wielkiego Postu                          
9:30 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Kasi w 

rocznicę urodzin. 
11:00 +Stanisław Dubczak 4 r. śm., +Jerzy Szumski 31 r. śm. 
12:30 +Bolesław Dawid 26 r. śm. 
18:00 Krystian, Patrycja, ks. Andrzej, Ryszard, Jolanta, Małgorzata o 

Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie  
 

 
DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

ks. Stanisław Hajkowski  SChr – rektor 
ks. Vadzim Us  SChr – asystent 

14 High Street; Dublin 8 
Telefon do biura:  087 239 3235 

www.kosciol-dublin.pl, 
e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

  Trzecia Niedziela Wielkiego Postu                                                         23.03.2025 

NIEDZIELNA   EWANGELIA (Łk 13, 1-9) 
 

 

W tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi o Galilejczykach, których 
krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im odpowiedział:"Czyż myślicie, że ci 
Galilejczycy byli większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, iż to 
ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy 
podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwaliła się 
wieża w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy 
Jeruzalem? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy 
tak samo zginiecie". I opowiedział im następującą przypowieść: "Pewien 
człowiek miał zasadzony w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim 
owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd 
przychodzę i szukam owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go, po co 
jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na ten 
rok go pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i może wyda owoc. A jeśli 
nie, w przyszłości możesz go wyciąć”. 

http://www.kosciol-dublin.pl/
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25 marca - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

 

 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego w Kościele katolickim obchodzona jest 25 
marca, na 9 miesięcy przed uroczystością Bożego Narodzenia. Tego dnia czci się 
tajemnicę wcielenia Syna Bożego. 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego upamiętnia przyjście archanioła Gabriela do 
Maryi, by ogłosić Jej, że za sprawą Ducha Świętego pocznie Syna Bożego. W Polsce 
od 1998 r. tego dnia obchodzony jest Dzień Świętości Życia. Uroczystość 
Zwiastowania została wprowadzona w Kościele Wschodnim w V wieku. Na 
Zachodzie przyjęła za czasów papieża św. Grzegorza Wielkiego, który zmarł w roku 
604. Święto w Konstantynopolu potwierdzone jest w VI w., w Antiochii pod koniec 
VI w., a w Jerozolimie w I połowie VII w. 

W IV wieku w Nazarecie Żyd – Józef z Tyberiady, który przeszedł na chrześcijaństwo 
wzniósł bazylikę Zwiastowania Pańskiego. Kościół powstał na miejscu, gdzie według 
tradycji miał stać dom Świętej Rodziny. Krzyżowcy na tym miejscu wystawili 
większą i bardziej okazałą bazylikę, która przetrwała do 1955 r., kiedy franciszkanie 
wystawili nową, w obecnym kształcie. Świątynia należy obecnie w całości do 
Kustodii Ziemi Świętej (jednostka administracyjna franciszkanów), czyli jest 
kościołem katolickim. Miejsce to nawiedziło trzech papieży: Paweł VI, Jan Paweł II i 
Benedykt XVI. 

                                            https://misyjne.pl/uroczystosc-zwiastowania-panskiego-w-tym-roku-wyjatkowo-w-innym-terminie/ 

 
                                      

KOMENTARZ DO EWANGELII 
 
   Łukasz Ewangelista zaprasza nas na spotkanie z Jezusem, którego 
widzimy w rozmowie z ludźmi, którzy właśnie podzielili się z Mistrzem 
ostatnimi wiadomościami. Oto wydarzyły się rzeczy tragiczne i budzące 
przerażenie. Zawaliła się wieża i poniosło śmierć osiemnastu ludzi. 
Prokurator Piłat dał kolejny dowód bezwzględności i okrucieństwa i 
mordując ludzi, którzy pragnęli złożyć ofiarę Panu. Zastosowanie logiki 
odpłaty podpowiadało ludziom prostą odpowiedź na skomplikowane 
pytanie. Wierni Izraelici mieli gotowe wytłumaczenie: zginęli, 
ponieważ byli grzesznikami. Nieszczęście spadło na nich jako kara Boża 
za ich nieprawości. Jezus jednak nie zgadza się z taką egzegezą 
codzienności. Kieruje uwagę słuchaczy na ich własne serca. Jakby 
chciał powiedzieć: jesteście wszyscy dłużnikami miłosierdzia Pana, 
który dał wam jeszcze czas na nawrócenie. Nie rozglądajcie się wokoło, 
aby oskarżać o nieprawość innych i szukać w ich nieszczęściach 
dowodów na ich grzechy. Raczej dziękujcie Boskiemu Ogrodnikowi za 
cierpliwość i dobrze wykorzystajcie czas, który jeszcze został wam 
dany.                                                                 
 
                                                                     Komentarz został przygotowany przez Bractwo Słowa Bożego 

 
 
 
 

KALENDARZ LITURGICZNY 
 

25 marca 2025 – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
 

 
 
 
 

Kolekta Niedzielna - 16.03.2025  
 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 
rejestrowane 

Ogrzewanie 

€ 710 € 350 € 65 € 20 € 55 

 
 
 

 


